
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 29 de Abril de 2022 • ANO I | N° 21

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 29 de Abril de 2022 • ANO I | N° 21

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO CONTRATO Nº 056/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 056/2022

OBJETO Contratação do Show Nacional Artístico com a
Dupla BRENO REIS E MARCOS VIOLA no almoço do Hos-
pital do Câncer, Show na festa do município e gravação de
vídeos de divulgação dos pontos turísticos de Guarantã do
Norte-MT.

CONTRATADA: EJ PRODUÇÕES E EVENTOS

VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)

Guarantã do Norte, 28 de abril de 2022.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
032/2022

Ratificada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos ter-
mos do caput do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e alte-
rações, conforme parecer favorável da Assessoria Jurídica
e controle interno. OBJETO: Contratação do Show Nacio-
nal Artístico com a Dupla BRENO REIS E MARCOS VIOLA
no almoço do Hospital do Câncer, Show na festa do muni-
cípio e gravação de vídeos de divulgação dos pontos turís-
ticos de Guarantã do Norte-MT. FAVORECIDO: EJ PRO-
DUÇÕES E EVENTOS. VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil
reais). PERÍODO/PRAZO: 2 (dois) meses. FUNDAMENTO
LEGAL: “caput” do artigo 25 da Lei nº 8.666/93 e altera-
ções posteriores. Ratifico a presente inexigibilidade de lici-
tação em atendimento do Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e alte-
rações posteriores, conforme parecer favorável da Asses-
soria Jurídica, parecer da controladoria e justificativa ane-
xos ao processo de compra 840/2022. Gabinete do Prefeito
Municipal, 28 de abril de 2022. ÉRICO STEVAN GONÇAL-
VES. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 057/2022

OBJETO Contratação do Show Nacional Artístico com a
Dupla DIEGO E ARNALDO com artistas Renomados no
território nacional para a comemoração à Festa do aniver-
sário do Município de Guarantã do Norte/MT.

DATA: 28/04/2022

CONTRATADA: D&A PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA

VALOR: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais)

Guarantã do Norte, 28 de abril de 2022.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
033/2022

Ratificada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos ter-
mos do caput do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e alte-
rações, conforme parecer favorável da Assessoria Jurídi-
ca e controle interno. OBJETO: Processo para pagamen-
to de Contratação de Show com a dupla sertaneja DIEGO
E ARNALDO, artistas Renomados no território nacional pa-
ra a comemoração à Festa de Aniversário da Cidade. FA-
VORECIDO: D&A PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA. VA-
LOR: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). PE-
RÍODO/PRAZO: 2 (dois) meses. FUNDAMENTO LEGAL:
“caput” do artigo 25 da Lei nº 8.666/93 e alterações pos-
teriores. Ratifico a presente inexigibilidade de licitação em
atendimento do Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e alterações
posteriores, conforme parecer favorável da Assessoria Ju-
rídica e controle interno e justificativa anexos ao Processo
de Compra nº 838/2022. Gabinete do Prefeito Municipal, 28
de abril de 2022. Érico Stevan Gonçalves

EXTRATO DE CONTRATO N° 058/2022

CONTRATO N° 058/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA URBA-
NIZAÇÃO DOS CANTEIROS CENTRAIS DA AVENIDA
MATO GROSSO, NO MUNICIPIO DE GUARANTA DO
NORTE – MT

DATA: 28/04/2022

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 29 de Abril de 2022 • ANO I | N° 21

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



CONTRATADA: CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA

VALOR: R$ 994.376,55 (cento e noventa e dois mil qua-
trocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos).

Guarantã do Norte, 28 de abril de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

RESULTADO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº
005/2022

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através
da Comissão Permanente de Licitação torna público para o
conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamen-
to da Tomada de Preços nº 005/2022. A empresa J.M.S.
CONSTRUTORA EIRELI sagrou-se vencedora com valor
de R$ 250.916,36 (duzentos e cinquenta mil novecentos
e dezesseis reais e trinta e seis centavos). Os interessa-
dos, querendo, terão vistas dos autos que se encontra no
setor de Licitação dessa Prefeitura. Guarantã do Norte/MT,
28 de abril de 2022. Silvana de Lourdes Pereto/ Comis-
são Permanente de Licitação/ Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/
2022 SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna pú-
blico que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 021/2022-SRP cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa habilitada em prestação de SERVIÇOS DE LIM-
PEZA E REVOLVIMENTO MANUAL DE SOLO E MA-
TÉRIA ORGANICA DE CÓRREGO, LIMPEZA MANUAL
DE VEGETAÇÃO EM ÁREAS PLANAS PERMEÁVEIS E
VEGETADAS; PODAS DE ARVORES, APLICAÇÃO DE
ADUBOS, PLANTIO DE MUDAS E GRAMAS E IRRIGA-
ÇÃO, visando atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constan-
tesno Termo de Referência (Anexo I).A abertura do cer-
tame está prevista para o dia 11/05/2022 às 08h00min
(horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede
na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital
encontra - se disponível no endereço eletrônico

www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimen-
tos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135. Guarantã
do Norte/MT, 20 de abril de 2022. Silvana de Lourdes Pe-
reto/Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0366/2022 DE 26/04/2022.

PORTARIA Nº 0366/2022DE 26/04/2022.

“EXONERA EM FACE DE APOSENTADORIA POR TEM-
PO DE CONTRIBUIÇÃO SERVIDORA OCUPANTE DO
CARGO EFETIVO DE PROFESSORA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXTINGUIR o vínculo laboral com a servidora
IVONE CAVALLI PALOSCHI, portadora do RG nº
0845772-7 SSP/MT, CPF n° 535.887.111-04 e Matricula n°
226, com cargo efetivo de PROFESSORA, lotada na Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto da Pre-
feitura Municipal de Guarantã do Norte, Estado de Mato
Grosso, nomeada na data de 01 de agosto de 1991, atra-
vés do Decreto de nomeação n° 0137/1991, em razão da
concessão de sua aposentadoria por tempo de contribui-
ção pelo Regime Próprio de Previdência Social, e declarar
o cargo vago.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 24 de abril
de 2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos
26 (vinte e seis) dias do mês de abril do ano de dois mil
e vinte e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 29 de Abril de 2022 • ANO I | N° 21

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0520/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0367/2022 DE 26/04/2022.

PORTARIA Nº 0367/2022 DE 26/04/2022.

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO
DE CHEFE DE DIVISÃO DE CADASTRO E FORNECE-
DOR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, aservidora constante do quadro
de pessoal deste Município, senhora THALYA DE MA-
CEDO FRANÇA, brasileira, maior, portadora do RG nº
2211065-8 SSP/MT, CPF n° 061.247.701-05 e Matricula n°
5502, residente e domiciliada neste Município de Guaran-
tã do Norte/MT, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE CA-
DASTRO E FORNECEDOR,nomeada através da Portaria
de nomeação Nº 1085/2021 de 15/10/2021.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 30 de abril de
2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 26
(vinte e seis) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0521/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0368/2022 DE 26/04/2022.

PORTARIA Nº 0368/2022 DE 26/04/2022.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ASSINAR DO-
CUMENTOS DO DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO
E ESTOQUE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora KARINE LELES MEN-
DES, brasileira, maior, portadora do RG nº 18268803 SSP/
MT e do CPF n° 024.639.311-40, residente e domiciliada
neste Município de Guarantã do Norte/MT, ocupante do
cargo de Chefe de Divisão de Práticas Agrícolas, podendo
para tanto, assinar em nome da servidora VANESSA DE
SOUZA RODRIGUES DE OLIVEIRA, com função de Res-
ponsável pelo Departamento de Almoxarifado e Estoque,
documentos que por ventura forem necessários pelo perío-
do de ausência da mesma.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 02 de maio de
2022, revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 29 de Abril de 2022 • ANO I | N° 21

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 26
(vinte e seis) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0522/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0369/2022 DE 26/04/2022.

PORTARIA Nº 0369/2022 DE 26/04/2022.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
MARIANE MEIRA CAPISTRA-
NO DIAS

CARGO DENTISTA

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

09/05/2022 A 18/05/2022 (10
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

16/04/2021 A 15/04/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 09 de maio de
2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 26
(vinte e seis) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0523/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃ/O INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0370/2022 DE 26/04/2022.

PORTARIA Nº 0370/2022 DE 26/04/2022.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 29 de Abril de 2022 • ANO I | N° 21

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



SERVIDOR
MIQUEIAS CONSTANCIO DA
SILVA

CARGO
AGENTE DE COMBATE A EN-
DEMIAS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

16/05/2022 A 04/06/2022 (20
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

17/06/2019 A 16/06/2020

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 16 de maio de
2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 26
(vinte e seis) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0524/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃ/O INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0371/2022 DE 26/04/2022.

PORTARIA Nº 0371/2022 DE 26/04/2022.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-

SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
SILVIA ALCIMARA SOARES
DE MELLO

CARGO
AGENTE DE COMBATE A EN-
DEMIAS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

16/05/2022 A 04/06/2022 (20 DI-
AS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/07/2019 A 30/06/2020

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 16 de maio de
2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 26
(vinte e seis) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0525/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃ/O INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 29 de Abril de 2022 • ANO I | N° 21

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0372/2022 DE 26/04/2022.

PORTARIA Nº 0372/2022 DE 26/04/2022.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
REGIANE DO AMARAL MAR-
QUES

CARGO
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO
DENTÁRIO

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

02/05/2022 A 21/05/2022 (20 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

16/04/2019 A 15/04/2020

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 02 de maio de
2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 26
(vinte e seis) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0526/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃ/O INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0373/2022 DE 26/04/2022.

PORTARIA Nº 0373/2022 DE 26/04/2022.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA SALETE DE SOUZA

CARGO TÉCNICA DE ENFERMAGEM

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

18/04/2022 A 27/04/2022 (10
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

09/03/2020 A 08/03/2021

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 18 de abril
de 2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 26
(vinte e seis) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 29 de Abril de 2022 • ANO I | N° 21

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0527/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃ/O INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0374/2022 DE 26/04/2022.

PORTARIA Nº 0374/2022 DE 26/04/2022.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR
VALDIR DOMIMICIANO SAN-
CHES

CARGO MOTORISTA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

19/04/2022 A 28/04/2022 (10
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

05/01/2021 A 04/01/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 19 de abril
de 2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 26
(vinte e seis) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0528/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃ/O INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0375/2022 DE 26/04/2022.

PORTARIA Nº 0375/2022 DE 26/04/2022.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
JOICY CRISTINA LIMA RODRI-
GUES MARCELIO

CARGO TÉCNICA DE ENFERMAGEM

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

18/04/2022 A 17/05/2022 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUI-
SITIVO

02/04/2021 A 01/04/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 18 de abril
de 2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 26
(vinte e seis) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e dois.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 29 de Abril de 2022 • ANO I | N° 21

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0529/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃ/O INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0376/2022 DE 26/04/2022.

PORTARIA Nº 0376/2022 DE 26/04/2022.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
MARIA SILVANA DE SOUZA
RODRIGUES

CARGO AGENTE ADMINISTRATIVO

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

05/04/2022 A 04/05/2022 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

15/03/2021 A 14/03/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de abril
de 2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 26
(vinte e seis) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0530/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃ/O INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0377/2022 DE 26/04/2022.

PORTARIA Nº 0377/2022 DE 26/04/2022.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR
LAERCIO VANDERLEI PE-
REIRA

CARGO
MOTORISTA CATEGORIA
“C”

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 29 de Abril de 2022 • ANO I | N° 21

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

25/04/2022 A 24/05/2022 (30
DIAS)
25/05/2022 A 23/06/2022 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

05/01/2021 A 04/01/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 25 de abril
de 2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 26
(vinte e seis) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0531/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃ/O INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0378/2022 DE 26/04/2022.

PORTARIA Nº 0378/2022 DE 26/04/2022.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA GIVANETE PRANGE

CARGO AGENTE DE SAÚDE

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

25/04/2022 A 23/07/2022 (90
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

02/01/2016 A 01/01/2021

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 25 de abril
de 2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 26
(vinte e seis) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0532/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0379/2022 DE 26/04/2022.

PORTARIA Nº 0379/2022 DE 26/04/2022.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 29 de Abril de 2022 • ANO I | N° 21

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
LIANE MARGARETE FER-
RETTO

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

04/04/2022 A 02/07/2022 (90
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

02/04/2017 A 01/04/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de abril
de 2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 26
(vinte e seis) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte
e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>.

NP n° 0533/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 29 de Abril de 2022 • ANO I | N° 21

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Apr 28 22:30:29 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO CONTRATO Nº 056/2022
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2022
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2022
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033/2022
	EXTRATO DE CONTRATO N° 058/2022
	RESULTADO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
	Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 021/2022 SRP

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0366/2022 DE 26/04/2022.
	PORTARIA Nº 0367/2022 DE 26/04/2022.
	PORTARIA Nº 0368/2022 DE 26/04/2022.
	PORTARIA Nº 0369/2022 DE 26/04/2022.
	PORTARIA Nº 0370/2022 DE 26/04/2022.
	PORTARIA Nº 0371/2022 DE 26/04/2022.
	PORTARIA Nº 0372/2022 DE 26/04/2022.
	PORTARIA Nº 0373/2022 DE 26/04/2022.
	PORTARIA Nº 0374/2022 DE 26/04/2022.
	PORTARIA Nº 0375/2022 DE 26/04/2022.
	PORTARIA Nº 0376/2022 DE 26/04/2022.
	PORTARIA Nº 0377/2022 DE 26/04/2022.
	PORTARIA Nº 0378/2022 DE 26/04/2022.
	PORTARIA Nº 0379/2022 DE 26/04/2022.


		2022-04-28T22:30:29+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




